
1  
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē 

NOTEIKUMI Nr.2022/59 
APSTIPRINĀTI 

ar Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.septembra sēdes 

lēmumu Nr.580 (protokols Nr.19., 8.p.) 

 

PAR AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

MEDĪBU TIESĪBU NOMAS PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā fiziskām un juridiskām personām tiek piešķirtas medību tiesības 

Aizkraukles novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā, lietojumā esošo zemes gabalu 

medību platībās vai administratīvajā teritorijā atrodošo rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemesgabalu medību platībās. 

2. Pašvaldības medību tiesības tiek piešķirtas, noslēdzot rakstveida Pašvaldības medību tiesību 

nomas līgumu (turpmāk tekstā – Līgums), kas izstrādāts pēc šo noteikumu 1.pielikumā noteiktā 

parauga. 

3. Līguma darbības termiņš nedrīkst būt īsāks par 1 gadu, bet ne garāks par 10 gadiem. 

II.Medību tiesību nomnieks 

4. Par medību tiesību nomnieku var būt: 

4.1. mednieku kolektīvs; 

4.2. mednieks - fiziska persona. 

5. Pašvaldības medību tiesību nomas pretendentiem (turpmāk tekstā – Pretendents), pieteikšanās 

kārtība: 

5.1. katru gadu reizi ceturksnī Nekustamā īpašuma nodaļa aktualizē informāciju par 

Pašvaldības brīvajām medību platībām. Informācija tiek publicēta Pašvaldības mājas 

lapā www.aizkraukle.lv;  

5.2. pretendents līdz attiecīgā ceturkšņa pēdējā mēneša 5.datumam iesniedz Pašvaldībā 

iesniegumu, kurā norāda brīvās medību platības, uz kuru nomu vēlas pretendēt, 

iesniegumam klāt pievienojot 6. punktā minētos dokumentus; 

5.3. ja pieteicies tikai viens Pretendents, ar to tiek noslēgts Līgums par noteikumu III nodaļā 

noteikto nomas maksu; 

5.4. ja pieteikušies vairāki Pretendenti, Līgumu slēdz ar to personu, kurai saskaņā ar 

Noteikumu 7.punktu ir medību tiesību nomas pirmtiesība; 

5.5. ja pieteikušies vairāki līdzvērtīgi Pretendenti, tad tiek organizēta medību tiesību nomas 

izsole, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

http://www.aizkraukle.lv/


2  
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 6.1 pantu. 

6. Pretendentiem kuri vēlas iegūt nomas tiesības, jāiesniedz šādi dokumenti: 

6.1. juridiskai personai: 

6.1.1. iesniegums pēc šo noteikumu 2.pielikumā norādītā parauga; 

6.1.2. dokuments kas apliecina medību kolektīva pārstāvības tiesības; 

6.1.3. medību kolektīva statūtu kopija; 

6.2 fiziskai personai: 

6.2.1. iesniegums pēc šo noteikumu 2.pielikumā norādītā parauga; 

6.2.2. mednieka apliecības kopija; 

6.2.3. ja personu pārstāv pilnvarotā persona, tad pārstāvis iesniedz dokumentu, kas 

apliecina viņa pārstāvības tiesības. 

7. Pašvaldības medību platībās medību tiesību nomas pirmtiesība, ievērojot sekojošu secību, ir: 

7.1. medību tiesību lietotājam, kura medību iecirknis reģistrēts Valsts meža dienesta 

(turpmāk - VMD) Meža kontroles teritorijas datu bāzē un kurš pieteicies noteikumos 

noteiktā kārtībā uz to iesniegumā pieteikto medību platību, uz kuru šim medību tiesību 

nomniekam beidzas Līgums; 

7.2. medību tiesību lietotājam, kura esošais medību iecirknis pilnībā ieskauj Pašvaldības 

medību platību; 

7.3. mednieku kolektīvam, kura medību iecirknis, kas reģistrēts Valsts meža dienesta meža 

kontroles teritorijas datu bāzē, neatrodas tālāk par 100 metriem no Pašvaldības medību 

platības; 

7.4.  mednieku kolektīvam un personai, kuram(ai) ir Valsts meža dienesta meža kontroles 

teritorijas datu bāzē reģistrēts medību iecirknis Aizkraukles novada administratīvajā 

teritorijā; 

7.5. mednieku kolektīvam, kura juridiskā adrese ir reģistrēta Aizkraukles novada 

administratīvajā teritorijā; 

7.6. Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā dzīvojošai personai. 

8. Pretendenta un tā iesniegto dokumentu izvērtēšanu atbilstoši noteikumos izvirzītajām prasībām 

veic Nekustamā īpašuma nodaļa. 

9. Izvērtējot pieteikumus, Pašvaldībai ir tiesības: 

9.1. pieprasīt no pretendenta papildus informāciju, ja šāda informācija nav Pašvaldības 

rīcībā; 

9.2. pieaicināt speciālistus vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām. 

10. Netiek vērtēti to Pretendentu iesniegumi, kuriem ir nenokārtotas finansiālas saistības ar 

Pašvaldību vai  ar Valsts Vides dienesta lēmumu apturēta darbība,  un nav iesniegti visi 

noteikumu 6.punktā minētie dokumenti. 

III. Medību tiesību nomas apmērs un samaksas kārtība 

11. Minimālā Pašvaldības medību tiesību nomas maksa gadā ir 0,30 euro plus  PVN par 1 hektāru. 

12. Ja notiek medību tiesību nomas tiesību izsole, solīšanu sāk no noteikumu 11.punktā noteiktās 



3  
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nomas maksas apmēra izsoles noteikumos paredzētajā kārtībā un Līgumu slēdz ar personu, kura 

nosolījusi augstāko medību tiesību nomas maksu. 

13. Medību tiesību nomas izsoles gadījumā visaugstākā nosolītā cena ir nomas maksa gadā. 

14. Medību tiesību nomas maksu par pirmo nomas gadu medību tiesību nomnieks samaksā 1 (viena) 

mēneša laikā no Līguma noslēgšanas dienas. Nomas maksu par katru nākamo gadu medību 

tiesību nomnieks samaksā līdz kārtējā gada 31.martam. 

IV. Medību līguma noslēgšanas kārtība 

15. Personai, kurai ar Domes lēmumu piešķirta medību tiesību noma, ir pienākums 1 (viena) mēneša 

laikā no Domes lēmuma spēkā stāšanās dienas noslēgt Līgumu ar Pašvaldību. 

16. Pašvaldība, noslēdzot Līgumu par medību tiesību nomu, 15 (piecpadsmit) dienu laikā rakstiski 

informē Pašvaldības zemes nomnieku. 

17. Pašvaldība, atsavinot zemes vienību, par kuru ir noslēgts medību tiesību nomas Līgums, 60 

(sešdesmit) dienu laikā informē medību kolektīvu, ar kuru ir Līgums noslēgts un tas tiek lauzts 

ar zemes vienības atsavināšanas datumu.  

V. Noslēguma jautājumi 

18. Medību tiesību nomas līgumi, kas noslēgti līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai un kuros nav 

noteikts līguma darbības termiņš vai termiņš ir noteikts garāks par 2032.gada 15.septembri, ir 

grozāmi atbilstoši noteikumu 3.punktam. 

19. Līdz noteikumu spēkā stāšanās dienai noslēgtajos pašvaldību medību tiesību nomas līgumos  ar 

2023.gada 1.janvāri izdarāmi grozījumi, piemērojot maksu, kas noteikta saskaņā ar noteikumu 

11.punktu. 

Pielikumā:  1. Līguma projekts par medību tiesību nodošanu uz 4 lp.; 

 2. Iesnieguma veidlapa uz 1 lp. 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 L.Līdums 


